

Kirk Maskinfabrik A/S

Kildevej 1

7900 Nykøbing Mors

CVR-nr. 21 78 69 77

Årsrapport 2015

(17. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 15/4 2016

Karl Kirk
Dirigent

RSM

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance pr. 31. december	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	16
Noter til årsregnskabet	17

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	5.146	5.285	4.311	5.601	5.051
Resultat før af- og nedskrivninger	910	697	-546	858	1.322
Resultat før finansielle poster	506	256	-999	299	379
Resultat af finansielle poster	-143	-120	-184	-234	-289
Årets resultat	262	97	-892	48	67
Balance					
Balancesum	5.758	6.286	6.496	7.420	8.131
Egenkapital	1.034	772	675	567	519
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	1.378	-25	234	351	153
- investeringsaktivitet	-186	-149	-112	-52	-13
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-186	-149	-160	-52	-13
- finansieringsaktivitet	-257	-459	-419	-385	-367
Årets forskydning i likvider	936	-633	-296	-85	-227
Antal medarbejdere	12	13	14	14	12
Nøgletal					
Afkastningsgrad	8,4%	4,0%	-14,4%	3,8%	4,6%
Soliditetsgrad	18,0%	12,3%	10,4%	7,6%	6,4%
Forrentning af egenkapital	29,0%	13,4%	-143,6%	8,8%	13,8%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er handel, fabrikation og smedevirksomhed og dermed beslægtet virksomhed samt finansiering i et mindre omfang.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 262.168, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 1.033.760.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Modervirksomheden Karl Kristian Kirk Holding ApS har overfor Sparekassen Thy afgivet tilbage-trædelseserklæring på selskabets tilgodehavende hos Kirk Maskinfabrik A/S.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Forrentning af egenkapital	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste		5.145.515	5.284.924
Personaleomkostninger	1	-4.235.183	-4.588.287
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-404.470</u>	<u>-440.525</u>
Resultat før finansielle poster		505.862	256.112
Finansielle omkostninger	3	<u>-143.380</u>	<u>-120.180</u>
Resultat før skat		362.482	135.932
Skat af årets resultat	4	<u>-100.314</u>	<u>-39.300</u>
Årets resultat		<u>262.168</u>	<u>96.632</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		250.000	0
Overført resultat		<u>12.168</u>	<u>96.632</u>
		<u>262.168</u>	<u>96.632</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Immaterielle anlægsaktiver	5		
Goodwill		<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	6		
Grunde og bygninger		2.044.796	2.171.243
Produktionsanlæg og maskiner		267.162	327.613
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>69.593</u>	<u>101.544</u>
		<u>2.381.551</u>	<u>2.600.400</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.381.551</u>	<u>2.600.400</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		<u>1.712.109</u>	<u>1.726.065</u>
		<u>1.712.109</u>	<u>1.726.065</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		938.530	1.185.400
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	503.490	571.433
Andre tilgodehavender		0	69.822
Udskudt skatteaktiv		0	100.323
Selskabsskat		24.507	24.641
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.700</u>	<u>8.373</u>
		<u>1.468.227</u>	<u>1.959.992</u>
Likvide beholdninger		<u>195.913</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.376.249</u>	<u>3.686.057</u>
AKTIVER I ALT		<u>5.757.800</u>	<u>6.286.457</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	8		
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		283.760	271.592
Foreslået udbytte for regnskabsåret		250.000	0
Egenkapital i alt		1.033.760	771.592
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelse til udskudt skat		24.498	0
Hensatte forpligtelser i alt		24.498	0
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
	9		
Gæld til realkreditinstitutter		912.069	1.038.728
		912.069	1.038.728
Kortfristede gældsforpligtelser			
	9		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		135.000	265.000
Kreditinstitutter		0	740.246
Leverandører af varer og tjenesteydelser		292.011	328.532
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.451.972	2.385.359
Anden gæld		908.490	757.000
		3.787.473	4.476.137
Gældsforpligtelser i alt		4.699.542	5.514.865
PASSIVER I ALT			
		5.757.800	6.286.457
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat		262.168	96.632
Reguleringer	13	648.164	600.005
Ændring i driftskapital	14	<u>586.845</u>	<u>-636.000</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.497.177	60.637
Renteudbetalinger og lignende		<u>-143.380</u>	<u>-120.180</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		1.353.797	-59.543
Betalt selskabsskat		<u>24.641</u>	<u>34.643</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.378.438	-24.900
Køb af materielle anlægsaktiver		<u>-185.620</u>	<u>-149.077</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-185.620	-149.077
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-134.964	-135.017
Nedbringelse af leasingforpligtelser		<u>-121.695</u>	<u>-324.470</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-256.659	-459.487
Ændring i likvider		<u>936.159</u>	<u>-633.464</u>
Kassekredit		<u>-740.246</u>	<u>-106.782</u>
Likvider 1. januar		<u>-740.246</u>	<u>-106.782</u>
Likvider 31. december		<u><u>195.913</u></u>	<u><u>-740.246</u></u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		195.913	0
Kassekredit		<u>0</u>	<u>-740.246</u>
Likvider 31. december		<u><u>195.913</u></u>	<u><u>-740.246</u></u>

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.590.881	3.899.996
Pensioner	423.670	466.785
Andre omkostninger til social sikring	108.631	149.871
Andre personaleomkostninger	112.001	71.635
	<u>4.235.183</u>	<u>4.588.287</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>13</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>404.470</u>	<u>440.525</u>
	<u>404.470</u>	<u>440.525</u>
der fordeler sig således:		
Bygninger	126.447	159.872
Produktionsanlæg og maskiner	246.072	248.702
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>31.951</u>	<u>31.951</u>
	<u>404.470</u>	<u>440.525</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	96.879	96.444
Andre finansielle omkostninger	<u>46.501</u>	<u>23.736</u>
	<u>143.380</u>	<u>120.180</u>

Noter til årsregnskabet

	2015	2014	
	kr.	kr.	
4 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	-24.507	-24.641	
Årets udskudte skat	<u>124.821</u>	<u>63.941</u>	
	<u>100.314</u>	<u>39.300</u>	
 5 Immaterielle anlægsaktiver			
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2015		<u>1.600.000</u>	
Kostpris 31. december 2015		<u>1.600.000</u>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		<u>1.600.000</u>	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>1.600.000</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>0</u>	
 6 Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygning- er	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	5.238.677	4.910.437	403.096
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>185.620</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>5.238.677</u>	<u>5.096.057</u>	<u>403.096</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	3.067.434	4.582.823	301.552
Årets afskrivninger	<u>126.447</u>	<u>246.072</u>	<u>31.951</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>3.193.881</u>	<u>4.828.895</u>	<u>333.503</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>2.044.796</u>	<u>267.162</u>	<u>69.593</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge seneste offentlige vurdering udgør kr. 4.050.000.

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	<u>503.490</u>	<u>571.433</u>
	<u>503.490</u>	<u>571.433</u>

8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	271.592	0	771.592
Årets resultat	<u>0</u>	<u>12.168</u>	<u>250.000</u>	<u>262.168</u>
Egenkapital 31. december 2015	<u>500.000</u>	<u>283.760</u>	<u>250.000</u>	<u>1.033.760</u>

Selskabskapitalen består af 500 kapitalandele à nominelt kr. 1.000. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.182.033	1.047.069	135.000	300.000
Leasingforpligtelser	<u>121.695</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.303.728</u>	<u>1.047.069</u>	<u>135.000</u>	<u>300.000</u>

10 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Noter til årsregnskabet

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 1.047.069, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør kr. 2.044.796.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 500.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for kr. 500.000 til sikkerhed for bankgæld, mens ejerpantebreve for kr. 0 er i selskabets egen besiddelse.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Karl Kristian Kirk Holding ApS, Kildevej 1, 7900 Nykøbing Mors

	2015	2014
	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	143.380	120.180
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	404.470	440.525
Skat af årets resultat	100.314	39.300
	<u>648.164</u>	<u>600.005</u>
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	13.956	-29.616
Ændring i tilgodehavender	391.307	-126.054
Ændring i leverandører m.v.	181.582	-480.330
	<u>586.845</u>	<u>-636.000</u>